
SA.RI FIRE SHPK

Adresa: Rr.Fier-More Km13 Levan,2436 Fier,Shqiperi Mobil:069 53 04 014

KONTRATE SHITJE KUOTA I(APITALI
(Baza ligjore:Neni 705 e vijues i Kodit Civil)

N6 Fier, sot me dat6 07.O9.2O21 ( Dymije e r,jezet e nj€ ), nd zlren e shoqerise td ndodhur
n6 Rr.Fier-Vlore Km13 Levan,2436 Fier,Shqiperi,u paraqiten pal6t :

l.SAVERIO RICCELLI i biri i Tommaso, lindur me 04.06.1956 ne Catanzaro,Itali dhe
banues ne Pentone,Itali madhor me zotesi te plote per te vepruar , identilikuar nga
Pasaporte me numer YA2 062077 , ketu ne cilesine e Ortakut te vetem te Shoqerise (
SA.zu FIRE , shpk ,regjitsruar me date 29.OI.2O2O,me z1,re qendrore ne Fier, Rr.Fier-
More Km13 Levan,2436, numer indentifikimi subjekti MO25294O2J me status Aktiv - nd
ket€ kontret6 "Pala Shlt€se".

2.GuZIMFERRA. i biri i Hasan-it , lindur me 05.02.1978 ne Levan,Fier dhe banues ne
Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar , identifikuar nga Leternjoftim ID me
numer 035887854/ H80205O2 lW, nC k€te kontratE" Pala Blerese " .

MEQtsI{ESE:
-Pala shitese Z.Saverio Riccelli ,ortak i vetem i shoqdrise ( SA.RI FIRE, shpk me status
Aktiv ,person juridik shqiptar me seli ne Rr.Fier-Vlore Km73 Levan,2436 Fier,Shqiperi,
numer indentifikimi subjekti MO25294O2J me kapital themeltar 100.000,00 leke eshte
zotemes i 100% te vleres se kapitalit te Shoqerise dhe nepermjete ketij akti i shet
Z.Gezirn Ferra 517o te vleres se kapitalit qe ka ne pronesi ne Shoqerine. SA.RI FIRE ,
shpk Fier.
-Palet kontraktuese transferimin e titullit te pronesise te 5l o/o te kapitali nepermjete
Shitjes nga pala Shitese tek paia Blerese e kane miratuar me vendim te ortakeve te
shoqerise.
ATEHER.E
meqdndse ekzistojne parashtrimet si me siper, pal6t bien dakord dhe lidhin kdtd kontratd
shitje si mE posht€:
IYeal I
Objekti i Kontrat€s
. Pala shites€ z.Saverlo Riccelli me vullnet te lire e te plote i shet z.Gezim Ferra

5l7o tA vler€s sG kepitalit te zot€ruar prej tij n€ shoqerild *SA.RI FIRE , shpk
per nje sh""'e prej:
I Kuota x 51,Ofl) leke = 51,fi)O leke (pesedhjete e njemije lekel

Transferimi i pronEsisd do td b6het nga pala shitese tek pala blerese duke kaluar
respektivisht titullin e prondsise t€ 51% te kapitalit te shoqerise nd favor tE
z.Gezirm Ferra, i cili bihet zot€rues i 51% te kapitalit te shoqerise dhe ortaku
Z.Saverio Riccelli ngelet ortak me pjesemarrje 49 o/" te kapitalit te shoqerise.
Palet deklarojne se shuma e blerjes prej 51,OOO leke, do te likujdohet teresisht
brenda zyres se selise se shoqerise.

Neni 2.
2.1 PalEt bien dakord se pron€sia kalon menjdher6 me n6nshkrimin e k6saj kontrate dhe
regjistrimin e saj n€ Qendr6n Komb6tare tE Biznesit.
2.2 Pal€t bien dakort se kuotatjan€ tE lira nga qdo pretendim i te treteve, nuk jand t€
r€nduara me barr€ apo te kete proces gjyq€sor n6 lidhje me pronesine e tyre.



Ileai 3.
Regjistrimi nE QKB
3.1 Pala shitese autorizon ortakun Z.Gezirn Ferra t€ depozitojE kdt6 kontrat6 nE QKB,
duke shlyer detyrimet e regjistrimit.

IYeai 4.
Shpenzimet pBr pErpilimin e dokumentacionit
4.1 Pal6t bien dakort se pala blerese merr p€rsip6r kryeden e shpenzimeve t6 tjera nE
lidhje me ket6 kontrat6.
Neni 5.
T6 ndryshme
5.1. Kjo kontrate lidhet sipas dispozitave te le$islacionit shqiptar ne fuqi.
Mosmarreveshjet qe mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim. Ne rast te kundert,
kompetente 6sht6 Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Fier.
Itleni 6.
Hyj a nd Fuqi e Kontrat6s
6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi menjehere me n6nshkrimin e saj.
l{eai 7.
Pjes€t PdrbEr6se te KontratCs
7.1 Do ti bashkangliten kdsaj kontrate: kopje dokument identifikimi te pa16ve, ekstrakte
QKB,vendim nr. I dt 07.O9.2O21 dhe gdo dokument tjet6r jan6 pjes€ p6rb6rdse e
kontratAs.
IYenl 8.
N6nshkrimi i Pa16ve
8.1 Palet deklarojnE se e kane lexuar dhe kuptuar gdo pik6 t6 k6saj kontrate, dhe e
ndnshkruajnd at| pa reznrtta dhe me lrrllnetin e t)'re te lird ne 3 (tre) kopje td
barazvlefshme, nga te cilat nj6 kopje per zyren e QKB, ndErsa kopjet e tjera p6r palet pdr
ti p6rdorur nga ata.

PALA SHITESE PALA BLERESE

Z o cce1li Z.Geztrn Ferra
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